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Ukaż mi, Panie, Twoją ścieżkę życia. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, 

a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz 

przymusili Go, mówiąc: „Zastań z nami, gdyż 

ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił”. 

Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął 

z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił 

błogosławieństwo, połamał go i dawał im. 

Wtedy otworzyły im się oczy i poznali Go, lecz 

On zniknął im z oczu. Łk 24,28-31. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj 

siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Jezus nie narzuca swej obecności tym,  

do których dołączył w drodze i którym 

wyjaśniał Pisma. On czeka na ich inicjatywę, propozycję, zaproszenie. Potem jakby się 

opiera, aż do przymusu. Ostatecznie zostaje, przyjmuje ich zaproszenie, siada z nimi  

za stołem. Czy potrafię zatrzymać Jezusa, wręcz przymusić Go, aby ze mną został? 

A może patrzę obojętnie, jak się ode mnie oddala, jak powoli tracę Go z oczu, a często 

i z serca? Czy Jezus zasiada przy moim stole w porze posiłku, pracy, rozrywki; przy 

stole rodzinnym, wspólnotowym? Czy zdaję sobie sprawę, że Pan bardzo chce być  

ze mną, że czeka na zaproszenie z mojej strony? Czy musi długo czekać? Jak często 

goszczę przy Jego eucharystycznym stole? Tak błogosławiła, łamała i podawała chleb 

tylko jedna Osoba, Jezus. Te proste gesty otworzyły im oczy wiary i poznali  

Go. Zrozumieli, uwierzyli, że On żyje, że wypełnił słowa Pisma, że zwyciężył, 

zmartwychwstał. On zniknął im z oczu, ale pozostał w ich sercu żywy i zwycięski. Jaka 

jest moja postawa wobec chleba, tego powszedniego i tego Eucharystycznego? Czy 

szanuję jeden i drugi? Czy nie marnuję jednego i drugiego? Czy w tym pierwszym 

szanuję tych, którzy go przygotowali, a w tym drugim Tego, który jest obecny pod jego 

osłoną? Czy nim połamię chleb i podam go innym, włożę do swoich ust, błogosławię 

Tego, który tak hojnie troszczy się o nas? Czy Pan, choć umyka moim oczom, jest 

obecny w moim sercu? Czy moje życie jest potwierdzeniem Jego zwycięstwa, 
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zmartwychwstania? Czy moje życie nie przypomina czasami grobu z martwym ciałem 

Pana, które ciągle czeka na cud zmartwychwstania? Czy i w moim życiu wypełniają się 

Pisma, wypełnia się Boża wola? Pomodlę się o postawę szacunku dla chleba 

powszedniego i Eucharystycznego! 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 

rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 

i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 

w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 

i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Ukażesz mi ścieżkę życia, 

pełnię radości u Ciebie, 

rozkosze na wieki po Twojej prawicy.  

Ps 16,11. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja 

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 

Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Ukaż mi, Panie, Twoją ścieżkę życia. 
  Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 
Uroczystość NMP Królowej Polski 

Uroczystość została ustanowiona na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości 

po I wojnie światowej. Oficjalnie święto obchodzone jest od 1923 r. W 1920 r. zatwierdził je 

dla Kościoła w Polsce papież Benedykt XV. Po reformie liturgicznej w 1969 r. święto zostało 

podniesione do rangi uroczystości. Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą, 

jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednictwem Maryi. Jej kult jako Królowej 

Polski jest bardzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", najstarsza polska pieśń religijna, 

która przez wieki pełniła rolę narodowego hymnu. W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 

1656 r. w katedrze lwowskiej, przed cudownym wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej, król Jan 

Kazimierz złożył uroczyste Śluby, w których m.in. zobowiązywał się szerzyć cześć Maryi, 

wystarać się u papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony Polskiej, 

a także zająć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość społeczną. Temu 

uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpiewanie litanii do Najświętszej Panny. Nuncjusz 

apostolski dodał do tej modlitwy wezwanie "Królowo Korony Polskiej, módl się za nami", 

które zgromadzeni biskupi i senatorowie trzykrotnie powtórzyli. Szczególne związanie kultu 

Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą nastąpiło 8 września 1717 r., kiedy  

to dokonano koronacji jasnogórskiego obrazu, co uznano za koronację Maryi na Królową 

Polski. Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do litanii loretańskiej w 1908 r., 

kiedy zezwolił na to papież Pius X. W tym samym roku ustanowił on też święto Królowej 

Polski dla diecezji lwowskiej. Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili się  

do Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerzenia tego święta na cały kraj. Jako datę 

zaproponowano dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji, która realizowała 

część ślubowań króla Jana Kazimierza. Święto zatwierdzone zostało oficjalnie w 1920 r. przez 

papieża Benedykta XV. W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował 

przebywający wówczas w miejscu internowania Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński. 

Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa - złożył uroczyście na Jasnej Górze 
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Episkopat Polski 26 sierpnia 1956 r. w uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej  

w obecności miliona wiernych. 10 lat później, 3 maja 1966 r. tam właśnie odbyły się centralne 

uroczystości milenijne chrztu Polski. Dokonano wówczas aktu zawierzenia Matce Bożej  

i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na kolejne 1000 lat. 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie  
na III niedzielę Wielkanocy 

- 26 kwietnia 2020 r. 
 

1. Chcemy dziś rozpoznać Chrystusa Zmartwychwstałego podczas Eucharystii, która 
jest łamaniem Chleba Eucharystycznego. Chciejmy prosić Boga, by i nasze serca 
potrafiły płonąc Miłością do Boga i drugiego człowieka. 
Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy XII Tydzień Biblijny - niech stanie się on dla nas 
okazją do głębszego poznania naszego Zbawiciela obecnego w Piśmie Świętym. 
2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w środę święto św. Katarzyny Sieneńskiej dziewicy i doktora Kościoła, Patronki 
Europy, 
- w sobotę uroczystość NMP Królowej Polski - głównej Patronki naszej Ojczyzny - 
uroczystość przeniesiona z niedzieli 3 maja, Msze św. w naszym kościele według 
porządku niedzielnego, 
- następną niedzielę przeżywać będziemy jako Niedzielę Dobrego Pasterza, będziemy 
prosić Boga o dar nowych i świętych powołań do służby w Jego Owczarni oraz  
o łaskę świętości dla wszystkich powołanych. 
3. W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. 
Wyjątkowo w piątek od godz. 8.00 odwiedziny chorych z posługą sakramentalną. 
Okazja do spowiedzi od godz. 16.00 i od godz. 17.00. Msze św. o godz. 16.30 i 18.00. 
W sobotę zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające NMP na godz. 17.00,  
a o 18.00 Mszę św. i zmianę tajemnic Różańcowych. 
4. Od piątku 1 maja rozpoczynamy w naszym kościele nabożeństwa majowe, które 
odprawiać będziemy podczas codziennych Adoracji Najświętszego Sakramentu,  
od godz. 17.30. Zachęcamy do udziału w tej wspólnej modlitwie do naszej Królowej 
oraz do łączności z nami za pośrednictwem transmisji internetowych. 
Najlepsze życzenia składamy wszystkim solenizantom i jubilatom rozpoczynającego 
się tygodnia, niech Dobry Bóg obdarza potrzebnymi łaskami i Maryja Królowa Polski 
ma w swojej opiece. 
Dziękujemy za waszą obecność i wspólną modlitwę tu w kościele oraz poprzez 
transmisję internetową.  
 

 Intencje Mszalne  

26 kwietnia - 3 maja 2020 r. 
 

26 kwietnia  III Niedziela Wielkanocy. 

800 W int. śp. Witolda Wojciechowskiego w 6 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. Anety z ok. urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 
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1130 W int. śp. Feliksa Milke w 4 r. śm., Dariusza, Kazimierza oraz rodziców Żylińskich  
o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. rodziców Teofila i Wacławy oraz Matyldy o łaskę życia wiecznego. 

27 kwietnia Poniedziałek 

1800 W int. Rodziny o wzrost wiary, dary Ducha Św., Boże błog., opiekę Matki Bożej  
i potrzebne łaski. 
2. W int. śp. Janiny Kazimierczak w 1 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

28 kwietnia Wtorek  

1800 1. W int. Bogu wiadomej. 
2. W int. śp. Alfonsa, Weroniki, Anieli, Mikołaja, Juliana, Kazimiery, Heleny i Justyna 
o łaskę życia wiecznego. 

29 kwietnia Środa – św. Katarzyny Sieneńskiej 

1800 1. W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. Rodziny o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

30 kwietnia Czwartek 

1800 1. W int. śp. Teresy i Alfreda Wałęga o radość nieba. 
2. W int. śp. Jerzego Ligięza w 30 dniu po śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1 maja Piątek  

1630 W int. śp. Eleonory Sobolewskiej w 10 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1800 1. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego z ok. imienin o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Jana Zygmunta w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. 

2 maja Sobota – Uroczystość NMP Królowej Polski 

800 W int. ks. Proboszcza i ks. Michała o Boże błog., opiekę Matki Zbawiciela, zdrowie  
i potrzebne łaski w pracy duszpasterskiej. 

1000 W int. Henryki, Danuty i Rodziny o Boże błog., opiekę MB, zdrowie i potrzebne 
łaski. 

1130 W int. Katarzyny, Krzysztofa, Hani i Bartłomieja o zdrowie, miłość, Boże błog.  
i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W intencji dusz w czyśćcu cierpiących 

1800 W int. wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP. Msza św. od Żywego Różańca. 

3 maja IV Niedziela Wielkanocy  

800 W int. śp. Wincentego, Stanisławy, Kazimierza i Anny o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Ignacego w 18 r. śm. i Aleksandry o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Dominiki z ok. 10 r. ur. o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 
łaski. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. męża Stanisława w 10 r. śm., jego rodziców Wiktorii i Aleksandra o łaskę 
życia wiecznego. 

 

Zanurz się w ocean miłości twojego Boga! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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